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БЛОК 1 
 
Умови виконання завдання: Дайте визначення понять і короткі відповіді на 
питання 
 
1. Об'єкти фінансів підприємств 
2. Фінансова діяльність 
3. Фінансова політика держави 
4. Основні напрямки фінансової роботи підприємстві 
5. Фінансовий контроль 
6. Фінансова система 
7. Головна мета фінансової політики держави 
8. Суб'єкти фінансів підприємства 
9. Фінансові ресурси 
10. Фінансове право 
11. Фінансовий контроль 
12. Фінансова стратегія держави 
13. Розрахунки  
14. Виторг від реалізації продукції  
15. Безготівкові розрахунки 
16. Платіжне доручення 
17. Валовий дохід 
18. Кошти  
19. Касові операції  
20. Акредитив  
21. Чистий дохід 
22. Розрахунки готівкою  
23. Ліміт залишку готівки в касі  
24. Вексель  



БЛОК 2 
 
Умови виконання завдання: Чи Згодні Ви з таким затвердженням? 
1 Створення й функціонування підприємств, їхня господарська 

діяльність пов’язані із грошовими відносинами, які 
опосередковують процеси виробництва й продажу продукції 

ТАК НІ 

2 Об'єктом фінансів є підприємства й організації, установи 
(банківські й бюджетні), позабюджетні фонди й інші суб'єкти 
господарювання 

ТАК НІ 

3 Фінансова діяльність – це загальне керування фінансами, що 
включає дії, розраховані на довгострокову перспективу й рішення 
глобальних завдань розвитку фінансової системи країни 

ТАК НІ 

4 Організація фінансів підприємств в умовах ринкової економіки 
ґрунтується на принципі протекціонізму 

ТАК НІ 

5 Основний метод фінансової діяльності – комерційний розрахунок. ТАК НІ 

6 Гроші, кошти, фінансові ресурси – це специфічні, самостійні 
економічні категорії, які можна змінювати якісно. 

ТАК НІ 

7 Створення й функціонування підприємств, їхня господарська 
діяльність пов’язані із грошовими відносинами, які 
опосередковують одержання доходів і нагромаджень і їхній 
розподіл по відповідними фондами 

ТАК НІ 

8 Аналіз і контроль виробничо-господарської діяльності – основний 
напрямок фінансової діяльності підприємства 

ТАК НІ 

9 Податкова політика – це сукупність юридичних, економічних, 
організаційних заходів спрямованих на складання бюджетів, 
регулювання бюджетного процесу, керування бюджетним 
дефіцитом, організацію бюджетного контролю 

ТАК НІ 

10 Фінансова діяльність підприємства – це практична фінансова 
робота 

ТАК НІ 

11 Фінанси підприємств – це грошові відносини, які функціонують 
на основі грошей, їх не можна змінювати кількісно. 

ТАК НІ 

12 Грошово-кредитна політика – це сукупність юридичних, 
економічних, організаційних заходів спрямованих на складання 
бюджетів, регулювання бюджетного процесу, керування 
бюджетним дефіцитом, організацію бюджетного контролю 

ТАК НІ 

13 Об'єктами фінансового контролю вважаються фінансові 
показники діяльності всіх суб'єктів економічних відносин 

ТАК НІ 

14 Фінансові ресурси – це грошові фонди, які створюються в процесі 
розподілу й використання ВВП 

ТАК НІ 

15 Мінімізація системних ризиків не є основною метою регулювання 
ринку фінансових послуг  

ТАК НІ 

16 Внутрішні надходження коштів формуються за рахунок ресурсів, 
які мобілізуються на фінансовому ринку 

ТАК НІ 



17 Переказний вексель виписується й підписується покупцем і є його 
борговим зобов'язанням оплатити кредиторові зазначену суму у 
встановлений час. 

ТАК НІ 

18 Метод нарахування при реалізації продукції означає, що 
продукція відвантажена або відпущена споживачеві 

ТАК НІ 

19 Тратта – це вексель, що купують із дисконтом для покриття 
кредиторської заборгованості перед векселедавцем у розмірі 
вексельної суми. 

ТАК НІ 

20 Ріст у загальному обсязі реалізованої продукції питомої ваги 
асортиментів з більше високою ціною збільшує величину виторгу 

ТАК НІ 

21 Касовий метод реалізації продукції означає, що продукція 
відвантажена або відпущена споживачеві 

ТАК НІ 

22 Обсяг реалізації можна розрахувати, виходячи з товарного 
випуску виробів у плановому періоді, додаючи залишки виробів 
на початок планового періоду й віднімаючи їх на кінець планового 
періоду 

ТАК НІ 

23 Доходи від операційної діяльності являють собою доходи від 
загальної діяльності, інвестицій в асоційовані й дочірні 
підприємства, отримані дивіденди, отримані відсотки по 
облігаціях та інші доходи. 

ТАК НІ 

24 Дотримання розрахункової дисципліни сприяє прискоренню 
кругообігу коштів підприємства. 

ТАК НІ 

25 Виторг від реалізації продукції, робіт і послуг є основним 
джерелом відшкодування коштів на виробництво й реалізацію 
продукції, утворення доходів і формування фінансових ресурсів. 

ТАК НІ 

26 Договірні санкції застосовуються державними органами й 
податковою адміністрацією 

ТАК НІ 

27 Метод нарахування при реалізації продукції означає, що отримано 
кошти на рахунок постачальника за реалізовану продукцію 

ТАК НІ 

28 Купуючи акції, облігації інших підприємств, необхідно виходити з 
того, що інвестувати треба тільки надлишкові фінансові ресурси. 

ТАК НІ 

29 Валовий дохід – це різниця між чистим доходом і заробітною 
платою. 

ТАК НІ 

30 Сума лізингової плати є фіксованою й вноситься однаковими 
частинами протягом усього терміну дії договору. 

ТАК НІ 



БЛОК 3 
 
Умови виконання завдання: Виберіть правильну відповідь 
 
№ Питання Варіанти відповіді 

а) завжди передбачає розподіл валових доходів; 
б) не передбачає розподіли валових доходів; 
в) передбачає розподіл грошових надходжень у 
результаті повернення авансових коштів в основні й 
оборотні фонди; 

1 Формування на підприємстві 
грошових фондів: 

г) передбачає розподіл коштів для формування 
фондів відшкодування. 
а) фінансові ресурси формуються переважно за 
рахунок прибутку, амортизаційних відрахувань і 
кредиторської заборгованості; 
б) вони не мають потреби в більших нагромадженнях 
коштів за рахунок повільного обігу їхніх оборотних 
активів; 
в) у них у порівнянні з великим виробництвом більше 
висока питома вага наявних коштів і разом з тим 
менші запаси оборотних активів; 

2 Основні особливості організації 
фінансів малих підприємств 
полягають в тому, що : 
 

г) прибуток для них не є головним джерелом 
інвестицій. 
а) устав юридичної особи; 
б) статистичні дані; 
в) інструкції, нормативи; 

3 До нормативного забезпечення 
фінансового механізму 
підприємства належать: 

г) бухгалтерські дані підприємств. 
а) надходження коштів від емісії акцій, облігацій і 
інших видів цінних паперів; 
б) прибуток від іншої операційної діяльності; 
в) страхові відрахування; 

4 Основними джерелами формування 
фінансових ресурсів за рахунок 
власних коштів являються : 
 

г) бюджетні субсидії. 
а) накази й листи міністерств і відомств; 
б) методичні вказівки міністерств і відомств; 
в) звітні бухгалтерські дані підприємств; 

5 До інформаційного забезпечення 
фінансового механізму 
підприємства належать: 

г) закони держави. 
а) створення й первинний розподіл ВВП; 
б) первинний і вторинний розподіл і перерозподіл 
ВВП; 
в) створення ВВП; 

6 У сфері фінансів підприємства 
відбувається: 

г) розподіл національного доходу. 
а) так, оскільки відносини підприємств із державою 
мають однобічний характер; 
б) ні, тому що держава може надавати підприємствам 
субсидії; 

7  Чи згодні ви з тим, що фінансові 
взаємини суб'єктів господарювання 
з державою виникають лише із 
приводу сплати податків і різних 
обов'язкових платежів у бюджет і 
позабюджетні цільові фонди: 

в) правильна відповідь не зазначена. 

 



а) приватні підприємства; 
б) будь-які суб’єкти господарювання; 
в) малі підприємства, які є платниками єдиного 
податку; 

8 Складати спрощену фінансову 
звітність мають право: 
 

г) суб’єкти малого підприємництва. 
а) аналіз і оцінку складу й динаміки майна 
підприємства; 
б) аналіз ліквідності балансу; 
в) забезпечення своєчасності розрахунків за 
поставлені товарно-матеріальні цінності й послуги; 

9 Поточна оперативна фінансова 
робота на підприємстві включає: 

г) контроль за використанням чистого прибутку 
підприємства. 
а) фактор економічного й соціального розвитку; 
б) виторг від реалізації продукції; 

10 До якісних характеристик 
фінансових ресурсів відносяться: 
 в) джерело ризику й доходу. 

а) планування й прогнозування; 
б) фінансові санкції; 
в) страхування; 
г) форма розрахунків; 

11 До фінансових методів, які 
складають основу фінансового 
механізму підприємства, належать: 
 

д) самофінансування. 
а) аналітична й контрольна робота; 
б) прогнозування й планування; 

12 Щоденна робота фінансиста 
підприємства, пов’язана з 
виробництвом, реалізацією 
продукції й одержанням доходів від 
різних видів діяльності, це: 

в) поточна й оперативна фінансова робота. 

а) постанови уряду, закони; 
б) нормативи; 

13 До правового забезпечення системи 
керування фінансами підприємства 
належать: в) статистичні дані. 

а) тільки в національній або іноземній валюті; 
б) у грошовій формі, у вигляді нерухомості, 
устаткування, інтелектуальної власності; 
в) основних фондів; 

14 Внески в статутний фонд 
акціонерних товариств можна 
здійснювати: 

г) коштів, отриманих у кредит. 
а) статутний фонд (капітал); 
б) дебіторська заборгованість; 
в) амортизаційні відрахування; 
г) нерозподілений прибуток; 

15 Складовими фінансових ресурсів 
підприємств є: 
 

д) видатки майбутніх періодів. 
а) виплату податку на прибуток; 
б) створення резервного фонду; 
в) амортизаційні нарахування;  

16 Розподіл чистого прибутку 
підприємства включає: 

г) виплату дивідендів. 
а) споживчі властивості продукції; 
б) розміри виручки у звітному періоді; 
в) наявність у підприємства дебіторської 
заборгованості; 

17 Фактори впливу на рівень 
реалізаційних цін: 

г) строки реалізації продукції. 

 



а) вартість додаткового продукту; 
б) величину знову створеної вартості; 
в) суму коштів, які надійшли на рахунок підприємства 
за реалізовану продукцію; 

18 Виручка від реалізації продукції 
включає: 
 

г) всі відповіді правильні. 
а) передоплата; 
б) накладений платіж; 
в) бартер; 

19 Форми грошових переказів 
підприємства: 

г) аванс. 
а) активні кошти; 
б) кредитні кошти; 
в) додаткові кошти; 

20 У загальній грошовій масі 
розрізняють: 

г) пасивні кошти. 
а) вартість додаткового продукту; 
б) величину знову створеної вартості; 
в) суму коштів, які надійшли на рахунок підприємства 
за реалізовану продукцію; 

21 Валовий дохід підприємства 
містить у собі 

г) всі відповіді правильні. 
а) казначейський; 
б) простий вексель; 
в) приватний; 

22 По суб'єкту, здійснюючому оплату, 
розрізняють: 
 

г) переказний вексель. 
а) чистого прибутку; 
б) валового доходу; 
в) податку на прибуток; 

23 Фінансовий результат діяльності 
підприємства складається з: 

г) чистого доходу. 
а) розрахунки готівкою; 
б) касові розрахунки; 
в) безготівкові розрахунки; 

24 Основними формами грошових 
розрахунків є: 

г) бартер. 
а) реквізити векселя; 
б) паперова форма; 
в) трасірованость; 

25 Основними ознаками векселя є: 

г) терміновість векселя 
а) підприємством і органами загальнодержавних 
фінансів; 
б) підприємством-виробником і підприємством-
споживачем продукції;  
в) підприємством і комерційними банками; 
г) підприємством і постачальником; 

26 Платежі по нетоварних операціях 
здійснюються між: 

д) підприємством і його вищим органом або його 
засновниками. 
а) банківський рахунок платника; 
б) банківський рахунок одержувача; 
в) банківський рахунок лізингової компанії; 

27 До складу безготівкових 
розрахунків підприємства входять: 

г) банківський рахунок факторингової компанії. 
а) соло-вексель; 
б) тратта; 

28 Основні види вексельних 
розрахунків: 

в) всі відповіді правильні. 

 



а) вартість додаткового продукту; 
б) величину знову створеної вартості; 
в) суму коштів, які надійшли на рахунок підприємства 
за реалізовану продукцію; 

29 Чистий дохід підприємства містить 
у собі 

г) частина прибутку підприємства. 
а) казначейський вексель; 
б) простий вексель; 
в) приватний вексель; 
г) переказний вексель; 

30 По емітенту, що видає вексель, 
розрізняють: 
 

д) вексель на пред'явника. 
 
 
 


